Z r CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40- Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

•

OIN

INDICAÇÃO N° 393/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a extensão da rede de iluminação pública nas ruas
da comunidade do Colônia, haja vista que boa parte da comunidade segue sem
iluminação em suas vias, há de se ressaltar que a iluminação pública é um serviço
essencial à qualidade de vida da população da nossa cidade, permitindo que a
comunidade local desfrute, plenamente, do espaço público durante à noite,
considerando ainda a sensação de segurança trazida por este serviço, pois a sua
falta, facilita a possibilidade de ações ilícitas, por fim, destaca-se ainda que tal
extensão é de suma importância devida a constante utilização dessas vias pelos
moradores locais.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2021.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

nte /1/
4f,LLJ

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.bf